
Min søn kunne ikke sutte 
Min søn blev født som tungesutter og bl.a. derfor kunne han ikke 
ammes fra fødslen af,  som div. jordmødre og sygeplejersker på 
barselsgangen helst ser. Han var 4 dage før han kunne ammes og han 
blev aldrig god til det.  
  
Næsten fra starten af måtte jeg supplere med flaske fordi han ikke tog 
nok på i vægt. Min sundhedsplejerske var alt andet end begejstret for 
at han fik flaske ved siden af amningen. Jeg skulle bare lægge ham til 
meget oftere. Så skulle det nok komme til at gå. Der var ikke det råd 
hun ikke kom med.  
 
Læst og påskrevet af Sundhedsplejersken  
Da han var 6 uger havde jeg ikke mere mælk og derfor måtte han 
naturligvis blive 100 % flaskebarn... Men hold da op hvor fik jeg læst 
og påskrevet af min sundhedsplejerske - det var min egen skyld at 
mælken var forsvundet, og jeg kunne nok forstå at han hellere ville 
have flasken frem for brystet, hvor han jo skulle arbejde for føden - og 
om jeg var klar over at der overhovedet ingen antistoffer osv. var i 
modermælkserstatning ?? Jo, lektien blev skam grundigt gennemgået 
!! 
  
Men nu er min holdning, at det er vigtigst at barnet får noget at spise 
og mindre vigtigt HVOR maden kommer fra, så hun kunne ikke slå 
mig ud - jeg kunne jo se at min søn var mæt, glad og tilfreds og han 
valgte skam selv flasken fra igen da han kun var 8 mdr.  
 
Min datter var bare rigtig god til at amme, hold da op hvor var der sug 
i hende. Da hun var til 1 uges undersøgelse hos lægen vejede hun da 
også kun 100 gram under fødselsvægten. Det var jeg faktisk ret stolt 
af, taget i betragtning at mælken først løb rigtigt til da hun var 4-5 
dage !! 
  
Jeg havde masser af mælk - men sådan skulle det ikke blive ved med 
at være. Da hun var 2 uger ville hun spise HVER time !! Først troede 
jeg at hun allerede var ved at øge mælkemængden. Efter et par dage 
hvor hun næsten ikke havde sovet, undtagen af udmattelse, prøvede 
jeg at give hende en flaske med en smule modermælkserstatning, og 
hold da op hvor fik jeg en helt anden lille pige ud af det !! Hun var jo 
sulten og selvom jeg havde ammet hende en gang i timen i nogle dage, 
så var mælkemængden altså ikke øget. 
  
Hun blev suppleret med flaske til hun var 8 uger, så ville hun ikke 
have brystet mere, selvom der stadig var mælk. Denne gang var min 
sundhedsplejerske meget forstående og gav mig ret i at det vigtigste 



var, at min datter fik noget at spise. 
  
Spydig svigerinde 
Min svigerinde er dog kommet med nogle meget spydige 
kommentarer. Hun tror at det er fordi jeg ikke vil. Hver gang vi har 
været sammen og jeg har varmet flaske til min datter, har hun sagt at 
det jo ville have været nemmere hvis jeg havde ammet. Så skulle hun 
ikke vente på at få mad osv. Denne kommentar er kommet hver gang, 
også efter min datter begyndte at spise grød.... svigerinden fortæller 
også at hun er glad for at hun har ammet sine børn, for så har hun da i 
det mindste opfyldt dét krav!  Øh, hvem er det et krav fra ???  
 
Mor  
Jeg føler mig altså ikke som en dårligere mor, selvom jeg ikke har 
"opfyldt kravet". Tvært imod synes jeg måske jeg er en lidt bedre mor, 
for jeg har ikke ladet mit barn skrige af sult i flere måneder, som hun 
har - bare fordi hun ville amme ! 


